
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 

Kraków, dn. 16.09.2022 r. 
 
 

wg rozdzielnika 
 

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271-35/22 

Postępowanie pn. „Dostawa sprzętu medycznego” 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 
 

I.Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie 
art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j.) 
udziela odpowiedzi na następujące pytania: 
 
PYTANIA I 
Pytanie 1 

Dotyczy wzoru umowy § 1 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Sprzęt przechodzi na własność Zamawiającego z chwilą uregulowania całości należności przez 

Zamawiającego.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 2 

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„W innych wypadkach niż określone w ust. 4 niniejszego paragrafu, termin gwarancji ulega 

przedłużeniu o czas, w ciągu którego wskutek wady sprzętu objętego gwarancją Zamawiający nie 

mógł z niego korzystać, o ile naprawa trwała powyżej 14 dni roboczych.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 3 

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Czas zakończenia naprawy będzie wynosił do 7 dni roboczych bez konieczności sprowadzenia części 

zamiennych oraz do 14 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części, od dnia 

otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 8 niniejszego paragrafu.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w powyższym zakresie, w związku z tym § 5 ust. 7 
załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy otrzymuje brzmienie: „Czas zakończenia naprawy będzie 
wynosił do 7 dni roboczych bez konieczności sprowadzenia części zamiennych oraz do 14 dni 
roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części, od dnia otrzymania zawiadomienia, o 
którym mowa w ust. 8 niniejszego paragrafu.” 
 



 
 
 
 
 
 

 
  

 

Pytanie 4 

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„W przypadku braku możliwości usunięcia wady sprzętu lub trzykrotnej naprawy tej samej istotnej 

usterki lub trzykrotnej wymiany tego samego istotnego podzespołu w okresie gwarancji Wykonawca 

zobowiązuje się do wymiany reklamowanego sprzętu na wolny od wad w terminie do 14 dni od dnia 

otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 8 niniejszego paragrafu.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie 5 

Dotyczy wzoru umowy § 10 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 1 % 

ceny umownej niedostarczonego sprzętu za każdy dzień zwłoki w realizacji umowy, w terminie o 

którym mowa w § 2 ust. 1. W przypadku gdy kara umowna osiągnie wartość 10 % wynagrodzenia 

umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 w zakresie każdego Pakietu, Zamawiający zastrzega 

sobie ponadto prawo do rozwiązania umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej 

realizacji umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację zapisów. W związku z tym § 
10 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy otrzymuje brzmienie:  
„1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 1 
% ceny umownej niedostarczonego sprzętu za każdy dzień zwłoki w realizacji umowy, w terminie o 
którym mowa w § 2 ust. 1. W przypadku gdy kara umowna osiągnie wartość 10 % wynagrodzenia 
umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 w zakresie każdego Pakietu, Zamawiający 
zastrzega sobie ponadto prawo do rozwiązania umowy. Przed odstąpieniem od umowy 
Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia  naruszenia pod rygorem rozwiązania 
umowy, wyznaczając mu dodatkowy 7 dniowy termin na dostawę sprzętu.” 
 
Pytanie 6 

Dotyczy wzoru umowy § 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu o następującej treści: 

„W przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się naprawy kary umowne 

nie będą naliczane.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 

Pytanie 7 

Dotyczy wzoru umowy § 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Wykonawca nie może przenieść na osobę trzecią jakichkolwiek swoich wierzytelności wynikających z 

niniejszej umowy bez pisemnej zgody Zamawiającego, pod rygorem nieważności. Zgody takiej nie 

można bezpodstawnie odmówić.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

PYTANIA II 
 



 
 
 
 
 
 

 
  

Dotyczy : Wzór Umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przystąpienie do naprawy sprzętu w ciągu 72 godzin od dnia 
otrzymania zawiadomienia  w dni robocze?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. W związku z tym  §5 ust. 6 
załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do 
rozpoczęcia naprawy sprzętu w ciągu 72 godzin od dnia otrzymania zawiadomienia, o którym 
mowa w ust. 8 niniejszego paragrafu.” 
   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie przez Wykonawcę sprzętu zastępczego w ciągu 72 
godzin?   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. W związku z tym  §5 ust. 10 
załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy otrzymuje brzmienie: „W przypadku awarii, Wykonawca 
zobowiązuje się do dostarczenia sprzętu zastępczego o parametrach nie gorszych niż sprzęt 
zastępowany w ciągu 72 godzin (dotyczy Pakietu nr 2-5))/ 120 godzin (dotyczy Pakietu nr 1) od 
momentu otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 8 niniejszego paragrafu do czasu 
zakończenia naprawy gwarancyjnej.” 
 
PYTANIA III 
Pakiet nr 4 - Rejestrator długotrwałych zapisów ciśnienia – 1 szt. 

 

Pkt. 7 Możliwość programowania ręcznego bez użycia komputera i dedykowanego  oprogramowania. 
Czy Zamawiający dopuści rejestrator bez funkcji programowania ręcznego bez użycia komputera i 
dedykowanego  oprogramowania? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy OPZ.  
 
Pkt. 10 Pamięć min 900 badań. 
Czy Zamawiający dopuści rejestrator z funkcją rejestracji ciśnienia tętniczego krwi w ciągu tygodnia 

(400 pomiarów) z dowolnymi odstępami pomiarów? 

Oferowany przez nas rejestrator umożliwia wykonanie 400 pomiarów ciśnienia tętniczego krwi. W 

praktyce jest to ilość wystarczająca. Uwzględniając cztery pomiary na godzinę i pomiar w nocy, 

wówczas w cyklu tygodniowym aparat wykonuje ok 400 pomiarów. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 

Pkt. 12 Przejrzysty, graficzny kolorowy wyświetlacz OLED. 
Czy Zamawiający dopuści rejestrator z wyświetlaczem typu LED? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pkt. 16 Funkcja testu manometru (pomiar ciśnienia statycznego z dwóch niezależnych modułów 

pomiarowych). 

Czy Zamawiający dopuści rejestrator bez funkcji testu manometru? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy OPZ. 
 

Pkt. 17 Funkcja testu szczelności (automatyczna weryfikacja poprawności działania urządzenia, 

szczelności zaworów, czujników, pompy i szczelności mankietu)  

Czy Zamawiający dopuści rejestrator bez funkcji testu szczelności? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy OPZ. 



 
 
 
 
 
 

 
  

 

 

 

Pkt. 20 Pobór prądu: dla baterii i dla USB < 400 mA - pomiar, < 70 mA - gotowość do pracy. 
Czy Zamawiający dopuści rejestrator bez funkcji zasilania przez USB? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pkt. 21 Pomiar ciśnienia: zakres pomiarowy - tryb dorosły (0 - 300 mmHg względem ciśnienia 

atmosferycznego); tryb pediatryczny (0 - 150 mmHg względem ciśnienia atmosferycznego); 

Czy Zamawiający dopuści rejestrator z pomiarem ciśnienia z zakresem pomiarowym - tryb dorosły 

(0 - 299 mmHg), bez opcji pediatrycznej? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy OPZ.  
 

Pkt. 23 Ilość okresów pomiarowych min:  6. 
Czy Zamawiający dopuści rejestrator z możliwością podziału doby na 5 podokresów pomiarowych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pkt. 24 Definicja aktywności/snu. 
Proszę o wyjaśnieni, czy Zamawiający ma na myśli możliwość zadeklarowania trybu aktywnego, 
dzień i trybu nieaktywnego, noc? 
Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli możliwość zadeklarowania trybu aktywnego, dzień i trybu 
nieaktywnego, noc. 
 
Pkt. 25 Deflacja: automatyczna oraz możliwość nastawy 1000 - 5000 umHg/s, rozdzielczość 
  nastawy 1 umHg/s/. 
Czy Zamawiający dopuści rejestrator z funkcją deflacji automatycznej, bez możliwości nastaw? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pkt. 26 Tryb pracy: pediatryczny/dorosły. 
Czy Zamawiający dopuści rejestrator z trybem pracy bez podziału pracy dorosły/pediatryczne? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy OPZ. 
 
Pkt. 27 Nastawa ciśnienia: ciśnienie początkowe i maksymalne. 
Czy Zamawiający dopuści rejestrator bez możliwości ustawień ciśnienia początkowego i 
maksymalnego? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy OPZ.  
 
Pkt. 28 Mankiet pediatryczny - rozmiar mały, obwód ramienia 18 - 26 cm. 
Czy Zamawiający dopuści rejestrator z mankietem pediatrycznym - rozmiar mały, obwód ramienia 
20 - 24 cm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
PYTANIA IV 
Pytania do Pakiet nr 4: Rejestrator długotrwałych zapisów ciśnienia  

1. Pkt 10 Czy Zamawiający dopuści pamięć 400 badań? Zwracamy uwagę, że w warunkach 

ambulatoryjnych nie wykonuje  się większej liczby badan, gdyż znacząco mogłoby to obciążyć 

pacjenta. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

2. Pkt 11 Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne klawisze funkcyjne na 

rejestratorze? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

3. Pkt 12 Czy Zamawiający dopuści wyświetlacz ciekłokrystaliczny LCD? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

4. Pkt 13 Czy Zamawiający dopuści Wyświetlacz rejestratora z możliwością podglądu bieżącego 

badania (ciśnienie skurczowe, rozkurczowe, częstość pracy serca)?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 

5. Pkt 14 Czy Zamawiający dopuści rejestrator z rozbudowanym menu: dane informacyjne np. 

godzinę w trakcie trwania rejestracji, z możliwością ustawienia daty i godziny, wyświetlanie 

informacji o zaprogramowanym protokole, wyświetlanie wersji oprogramowania 

sprzętowego, wyświetlanie informacji na wyświetlaczu o istniejącym w pamięci rejestratora 

pomiarze z możliwością czyszczenia pamięci rejestratora bez używania oprogramowania? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

6. Pkt 15 Czy Zamawiający dopuści rejestrator z możliwością programowania bez używania 

oprogramowania – do  wyboru min. 3 protokoły pomiaru z uwzględnieniem fazy doby (dzień, 

noc), z możliwością ręcznego uruchomienia badania, oraz możliwość dodatkowego pomiaru 

przez pacjenta, poza automatycznie zaprogramowaną sekwencją ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

7. Pkt 16 i 17 Czy Zamawiający dopuści bez tej funkcji? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

8. Pkt 19 Czy Zamawiający dopuści zasilanie 2 baterie AA akumulatorowe NiMH, 1,2 V >1500 

mAh lub  2 baterie alkaliczne AA oraz wbudowane porty USB i RS232? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

9. Pkt 20 Czy Zamawiający dopuści 2 baterie AA akumulatorowe NiMH o pojemności >1500 

mAh z możliwością wykonania co najmniej 400 pomiarów z ładowarką 0,5 A? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

10. Pkt 21 Czy Zamawiający dopuści zakres mierzonego ciśnienia 40-260 mmHg? Pragniemy 

zwrócić uwagę, że dla warunków ambulatoryjnych jest to zakres całkowicie wystarczający. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 
 
 
 
 
 

 
  

11. Pkt 22 Czy Zamawiający dopuści okres pomiaru minimum 3dni? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

12. Pkt 23 Czy Zamawiający dopuści do wyboru min. 3 protokoły pomiaru z uwzględnieniem fazy 

doby (dzień, noc) programowane bez używania oprogramowania? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

13. Pkt 25 Czy Zamawiający dopuści tylko deflację automatyczna? 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 

14. Pkt 26 Czy Zamawiający dopuści rejestrator bez wyróżnionych trybów pediatryczny/dorosły? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

15. Pkt 27 Czy Zamawiający dopuści ciśnienie początkowe 160 mmHg i maksymalne 250 mmHg w 

fazie dziennej oraz 220 w fazie 220 mmHg? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

16. Pkt 28 Czy Zamawiający dopuści mankiet w rozmiarze 17-26 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

17. Pkt 29 Czy Zamawiający dopuści mankiet w rozmiarze 24-32 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

18. Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 5  

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co 
wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji 
powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, 
ponad terminy określone w umowie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę 
na zmianę treści w/w punktu, poprzez nadanie mu następującej postaci:  
„Każda naprawa gwarancyjna wydłużająca się ponad terminy określone w umowie powoduje 
przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu z eksploatacji.”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 

19. Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 6  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozpoczęcie naprawy sprzętu w ciągu 48 godzin w do robocze (od 
poniedziałku do piątku, bez sobót i niedziel oraz dni ustawowo wolnych od pracy)?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. W związku z tym  §5 ust. 6 
załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do 
rozpoczęcia naprawy sprzętu w ciągu 72 godzin od dnia otrzymania zawiadomienia, o którym 
mowa w ust. 8 niniejszego paragrafu.”   
 

20. Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację czasu zakończenia naprawy na: 7 dni roboczych (od 
poniedziałku do piątku, bez sobót i niedziel oraz dni ustawowo wolnych od pracy)?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w powyższym zakresie, w związku z tym § 5 ust. 7 
załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy otrzymuje brzmienie: „Czas zakończenia naprawy będzie 
wynosił do 7 dni roboczych bez konieczności sprowadzenia części zamiennych oraz do 14 dni 
roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części, od dnia otrzymania zawiadomienia, o 



 
 
 
 
 
 

 
  

którym mowa w ust. 8 niniejszego paragrafu.” 
 
 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 9  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w ustępu na:  

„W przypadku braku możliwości usunięcia wady sprzętu lub czterokrotnej naprawy tej samej istotnej 
usterki lub czterokrotnej wymiany tego samego istotnego podzespołu w okresie gwarancji 
Wykonawca zobowiązuje się do wymiany reklamowanego sprzętu na wolny od wad w terminie do 14 
dni od otrzymania zawiadomienia (…)”.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 

21. Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 10  
Ze względu na specyfikę sprzętu, dostarczenie sprzętu zastępczego o parametrach nie gorszych niż 
sprzęt zastępowany w ciągu 48 godzin jest trudne do wykonania. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wydłużenie terminu dostawy sprzętu zastępczego na: do 3 dni roboczych od momentu otrzymania 
zawiadomienia (…)?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. W związku z tym  §5 ust. 10 
załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy otrzymuje brzmienie: „W przypadku awarii, Wykonawca 
zobowiązuje się do dostarczenia sprzętu zastępczego o parametrach nie gorszych niż sprzęt 
zastępowany w ciągu 72 godzin (dotyczy Pakietu nr 2-5))/ 120 godzin (dotyczy Pakietu nr 1) od 
momentu otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 8 niniejszego paragrafu do czasu 
zakończenia naprawy gwarancyjnej.” 
 
Dotyczy wzoru umowy § 10 ust. 1 i 2  

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych 
przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu 
napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o 
obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację zapisów. W związku z tym § 
10 ust. 1,2  załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy otrzymuje brzmienie:  
„1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 1 
% ceny umownej niedostarczonego sprzętu za każdy dzień zwłoki w realizacji umowy, w terminie o 
którym mowa w § 2 ust. 1. W przypadku gdy kara umowna osiągnie wartość 10 % wynagrodzenia 
umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 w zakresie każdego Pakietu, Zamawiający 
zastrzega sobie ponadto prawo do rozwiązania umowy. Przed odstąpieniem od umowy 
Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia  naruszenia pod rygorem rozwiązania 
umowy, wyznaczając mu dodatkowy 7 dniowy termin na dostawę sprzętu.” 
2. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,5 

% kwoty wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1:  
a)  za każdy dzień zwłoki w usunięciu wady lub usterki w okresie gwarancji/rękojmi, 
b) za każdy dzień zwłoki w przystąpieniu do realizacji naprawy gwarancyjnej w terminie 

określonym w § 5 ust.6; 

c) za każdy dzień zwłoki w dostawie sprzętu zastępczego w terminie, o którym mowa w § 5 
ust. 10;” 

 



 
 
 
 
 
 

 
  

22. Dotyczy wzoru umowy § 10 ust. 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna wysokość kar pieniężnych naliczonych Wykonawcy nie 
mogła przekraczać 10% wartości wynagrodzenia brutto? 
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z tym § 10 ust. 3  załącznika nr 4 do SWZ wzór 
umowy otrzymuje brzmienie:  „Łączna wysokość kar pieniężnych naliczonych na rzecz Wykonawcy 
nie może przekraczać  25 % wynagrodzenia brutto.” 

23. Dotyczy wzoru umowy § 10 ust. 1  
Odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym 
również Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje dodanie obowiązku pisemnego 
wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków w wyznaczonym terminie, nadając mu następujące 
brzmienie: 
Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia  naruszenia pod 
rygorem rozwiązania umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin”. 
Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację zapisów. W związku z tym § 
10 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy otrzymuje brzmienie:  
„1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 1 
% ceny umownej niedostarczonego sprzętu za każdy dzień zwłoki w realizacji umowy, w terminie o 
którym mowa w § 2 ust. 1. W przypadku gdy kara umowna osiągnie wartość 10 % wynagrodzenia 
umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 w zakresie każdego Pakietu, Zamawiający 
zastrzega sobie ponadto prawo do rozwiązania umowy. Przed odstąpieniem od umowy 
Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia  naruszenia pod rygorem rozwiązania 
umowy, wyznaczając mu dodatkowy 7 dniowy termin na dostawę sprzętu.” 
 

24. Dotyczy wzoru umowy  
W związku z dynamicznie zmieniającą się sytuacją w kraju oraz na świecie, proponujemy dodanie do 
umowy paragrafu o następującej treści:  

1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 
wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, 
nieprzewidywalne, lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w 
szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany zagrożenia 
epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym stany klęski żywiołowej, decyzje, 
zarządzenia organów państwa itp.  

2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o 
czas trwania siły wyższej.  

3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może 
należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o 
zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po 
zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w 
stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich sensownych 
alternatywnych środków działania, możliwych mimo zaistnienia okoliczności siły wyższej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 
 
II. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie 
art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j.) 
zmienia treść SWZ w zakresie: 
 



 
 
 
 
 
 

 
  

1) Pkt 1 Działu XII, który otrzymuje brzmienie: 
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem https://platformazakupowa.pl/pn/dzieciecyszpital  do dnia 21.09.2022 r. do godz. 
09:30.” 

 
2) Pkt 7 Działu XII, który otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 
następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 21.09.2022 r. godz. 
10:00” 
 

3) Pkt 1 Działu X, który otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca będzie związany złożoną ofertą do dnia 20.10.2022r. 
 
4) Załącznika nr 2 do SWZ opis przedmiotu zamówienia - Pakiet nr 4 - Rejestrator 
długotrwałych zapisów ciśnienia, który otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do 
niniejszego pisma.  

 

Odpowiedzi do pytań i zmiana treści SWZ wprowadzona niniejszym pismem stanowią integralną 
część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 
przedmiotowego zamówienia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
 strona internetowa Zamawiającego 
 a/a 

 

 
 

Załączniki: 
 Załącznik nr 2 do SWZ opis przedmiotu zamówienia Pakiet nr 4 - Rejestrator długotrwałych zapisów ciśnienia – po zmianie 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/dzieciecyszpital

